
Anlatım Biçimleri 
1. Betimleme  

2. Öyküleme  

3. Açıklama  

4. Tartışma 

 

Anlatım türleri, yazarın duygu veya düşüncelerini ya da bir olayı anlatırken kullandığı yöntemlerdir. 

 >  Anlatım teknikleri; betimleme, öyküleme, açıklama ve tartışma olmak üzere dört başlıkta incelenir: 

1. Betimleme (Betimleyici Anlatım) 

Betimlemede amaç, okuyucunun anlatılanı 

gözünde, zihninde canlandırmasını sağlamaktır. 

Varlıkların okuyucunun gözünde, zihninde 

canlanacak şekilde ayırt edici nitelikleriyle resim 

çizer gibi anlatılmasına betimleme (tasvir 

etme)denir. 

Betimlemede gözlem esastır. Gözlemle elde edilen 

bilgiler açık, sade ve anlaşılır bir dille okuyucunun 

gözünde canlanacak şekilde anlatılır. Betimlemede 

yazar, tasvir edeceği varlığı kendi bakış açısına, 

kendi görüş ve değerlendiriş biçimine göre anlatır, 

betimlemeye kendi yorumunu katabilir. 

  

Örnek(ler) 

» “Başımızın üstünde her zaman yeşil, iğne yapraklı 

dallardan örülü bir çatı var. Dallar öylesine sık ki, 

güneş ışığı aşağıya süzülemiyor bile. Ormanın içine 

doğru kilometrelerce uzayıp giden toprak bir yol… 

Çevredeki çiçeklerin insanı bayıltıcı kokusu ve 

kuşların tatlı nağmeleri…” 

Bu parçada ormanın içindeki bir yerin betimlemesi 

yapılmıştır. Yazar bunu yaparken kendi yorumunu 

da katmıştır. 

 >  Betimlemeler insanı konu alabilir. Kişinin dış 

görünüşünün, fiziksel özelliklerinin (yüzü, gözü, saç 

rengi, kolları, bacakları, boyu vs.) yanı sıra iç 

dünyası ve karakter özellikleri (sevdikleri, 

sevmedikleri, düşündükleri, tepkileri, duyguları, 

önem verdikleri vs.) de anlatılabilir. 

 

Örnek(ler) 

»“Kapıda yaşlı bir adam belirdi. Üzerinde biraz eski, 

açık mavi bir takım elbise vardı. Ceketin üst 

cebinde üçgen şeklinde kıvrılmış mendil, kravatıyla 

aynı renkteydi. Yer yer ağarmış saçlarını sol tarafa 

yatırmış, hâlâ siyahlığını koruyan bıyıklarını üst 

dudağının üzerini kapatacak şekilde bırakmış. 

Ayağında yıllar önce gençlerin oldukça rağbet 

ettiği ucu sivri ucu küt biçimli ayakkabılar vardı.” 

Bu parçada yaşlı adamın fiziksel özelliklerinden, dış 

görünüşünden bahsedilerek betimleme yapılmıştır. 

  

2. Öyküleme (Öyküleyici Anlatım) 

Tasarlanmış veya yaşanmış bir olayın başkalarına 

sözle ya da yazıyla anlatıldığı anlatım biçimine 

öyküleme (hikâye etme) denir. 

Örnek(ler) 

» “Derse geç kalmıştım. Hemen bir taksi tuttum. 

Taksici beni derse yetiştirmek için biraz hızlı sürdü. 

Önümüzde giden araç ani fren yapınca ona 

arkadan çarptık. Bereket, taksici hemen frene 

basmıştı da çarpışma hafif oldu. Tabiî ben de derse 

yetişemedim.” 

Görüldüğü gibi bu parçada kişi, okula giderken 

başına gelenleri anlatmış. Bu anlatımda dikkat 

ederseniz, bir olay zaman içinde anlatılmış. Derse 

geç kalıyor, taksi tutuyor, bindiği taksi başka bir 

araca çarpıyor. Demek ki bu parçanın anlatımında 

öyküleyici anlatımdan yararlanılmıştır. 



Öyküleme, anlatımı yönüyle betimlemeye benzer. 

Bu nedenle öyküleme betimsel anlatımla 

karıştırılabilir. 

 

Öyküleme ile Betimleme Arasındaki Fark 

Öykülemede olaylar, kişi veya kişilerin başından 

belli bir yerde ve belli bir zamanda geçer. 

Betimlemede ise zaman akış içinde değildir ve kişi 

veya kişilerin başından geçen herhangi bir olay söz 

konusu değildir. 

Yani betimlemede belli bir zamanda durur 

nitelikteki eylem veya varlıklar tanıtılır. Öykülemede 

ise zaman akış halindedir ve olaylar bu akış içinde 

verilir. Buna fotoğraf ve film örneğini verebiliriz: 

Fotoğrafta zaman, olay ve varlıklar donmuş 

durumdadır. İşte betimleme bu donmuş durumun 

sözcüklere dökülmüş şeklidir. Oysa filmde zaman, 

olay ve varlıklar hareket halindedir, işte öyküleme 

de belli bir zaman aralığında geçen olayları anlatan 

film gibidir. 

  

3. Açıklama (Açıklayıcı Anlatım) 

Bilgi vermek amacı ile oluşturulan yazılarda 

kullanılan anlatım tekniğidir. Bu tür yazılarda amaç 

okuyucuyu bilgilendirmek, ona bir şeyler öğretmek 

olduğu için sade ve anlaşılır bir dil kullanılır. 

Açıklayıcı anlatımda yazar, duygularına yer vermez, 

nesnel bir anlatım hakimdir. 

 

Örnek(ler) 

» “Yakup Kadri Karaosmanoğlu edebiyatımızın 

önde gelen sanatçılarından biridir. Roman, hikâye, 

anı gibi değişik alanlarda eserler vermiş olan 

sanatçı daha çok romanları ile tanınmaktadır. 

Romanlarında önceleri kişisel konuları işleyen 

sanatçı daha sonra toplumsal konulara yönelmiştir. 

“Kiralık Konak”ta nesiller arası duygu ve düşünce 

farklılıklarını işleyen sanatçı, “Yaban” romanında 

Kurtuluş Savaşı yıllarında köy yaşamını, köylü – 

aydın çatışmasını işlemiştir.” 

Yukarıdaki örnekte görüldüğü gibi parçada “Yakup 

Kadri” okuyucuya tanıtılmış, sanatçının eserleri ile 

ilgili bilgiler verilmiştir. İşte öğreticiliği esas alan bu 

tür anlatıma açıklayıcı anlatım denir. 

  

4. Tartışma (Tartışmacı Anlatım) 

Yazarın kendi doğrularına okuyucuyu inandırmak, 

onu kendi gibi düşündürmek için kullandığı 

anlatım tekniğine tartışma denir. 

Amaç kendi düşüncesini savunmak, varsa yanlış 

düşünceyi çürütmek olduğundan yazar, 

düşüncelerini sanki karşısında okuyucu varmış da 

onunla konuşuyormuş gibi ele alır. Kendi görüşünü 

ortaya koyar, karşıt görüşün dayanaksız olduğunu 

örnekleri ile gösterir. 

Bu yöntemde önce eleştirilecek olan düşünce 

verilir. Yazar, kendi düşüncesinin doğruluğunu, 

eleştirdiği düşüncenin ise yanlışlığını savunur. 

Örnek(ler) 

» “Bazı bilim adamları yanlış, anlaşılmaz bir Türkçe 

ile yazıyorlar. Üstelik bunlar, edebiyatçı 

olmadıklarını ileri sürerek, hoş görülmelerini de 

istiyorlar. Ama bu, mazeret olamaz. Çünkü bizim 

onlardan istediğimiz; duygu ve düşüncelerini 

düzgün bir dille yazmalarıdır. Bunun için de sanatçı 

olmaya gerek yoktur. Her insan ana dilini hatasız 

kullanacak ölçüde bilmelidir bence.” 

Görüldüğü gibi yazar yukarıdaki parçada önce, 

eleştirdiği düşünceyi vermektedir. Dili yanlış kulla-

nan bazı bilim adamlarını eleştirmektedir. Bu konu-

da hoş görülmeyi isteyen bilim adamlarını ise hak-

sız bulmaktadır. Yazar, her insanın ana dilini düz-

gün, yanlışsız kullanması gerektiğini savunmakta-

dır. Bunun için de bazı bilim adamlarının iddia etti-

ği gibi sanatçı olmak gerekmediğini doğru görüş 

olarak okuyucuya aktarmaya çalışmaktadır. 
 


